
BRM-III.0014.9.9.2023

     P R OT O K Ó Ł
nr 65/VIII/2023

posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin 
z dnia 4 września 2023 r. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji – 11 osób, zgodnie z załączonymi
listami obecności (zał. 1 i 2). Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

1. Czy historia w życiu człowieka jest ważna? – punkt z udziałem prelegenta.
2. Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  Miasta Lublin  na 2023 rok

(druk nr 1849-1).
3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15

grudnia  2022  r.  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  Miasta  Lublin
(druk nr 1850-1).

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 516/XIII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 30
stycznia 2020 r. w sprawie wspólnej obsługi organizacyjno-administracyjnej jednostek
organizacyjnych  Gminy  Lublin  zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych
(druk nr 1851-1).

5. Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym
Publicznym Zakładzie  Opieki  Zdrowotnej  pod nazwą Ośrodek Leczenia  Uzależnień
w Lublinie na kadencję 2023-2027 (druk nr 1866-1).

6. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Statutu  Rady  Seniorów  Miasta  Lublin
(druk nr 1868-1) wraz z opinią Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Lublin.

7. Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  i  dworców
w Gminie  Lublin,  których  właścicielem lub  zarządcą  jest  Gmina  Lublin,  warunków
i  zasad  korzystania  z  nich  oraz  ustalenia  stawki  opłat  za  korzystanie  z  tych
przystanków komunikacyjnych i dworców (druk nr 1885-1).

8. Informacja Prezydenta Miasta Lublin  dotycząca podmiotów,  w których wykonywana
jest kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (druk nr 1867-1).

9. Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta
Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 13 czerwca - 29 sierpnia
2023 r. oraz Informacja o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową
Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 29 sierpnia - 7
września 2023 r. (druk nr 1862-1).

10.Sprawy wniesione.
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Ad. 1.
Komisja wysłuchała wystąpienia przedstawicieli Stowarzyszenia Lubelska Chorągiew
Husarska na temat działalności stowarzyszenia oraz historii formacji zbrojnej jaką, była
husaria. Goście zaprezentowali również elementy uzbrojenia husarii.

Ad. 2.
Radny Piotr Breś zapytał czy do zmian w budżecie planowana jest autopoprawka. Pani
Lucyna Sternik  - Skarbnik Miasta Lublin odpowiedziała, że na ten moment są dwie
zmiany. Jedna dotyczy Zarządu Nieruchomości Komunalnych, druga limitów i środków
dla Miejskiej Biblioteki Publicznej. W związku z barkiem innych pytań Przewodniczący
poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta
Lublin  na  2023  rok.  Komisja  zaopiniowała  projekt  pozytywnie głosami:  7  „za”,
0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad. 3.
W związku z brakiem pytań projekt uchwały  zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022
Rady  Miasta  Lublin  z  dnia  15  grudnia  2022  r.  w  sprawie  wieloletniej  prognozy
finansowej Miasta Lublin został poddany pod głosowanie i  zaopiniowany pozytywnie
głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad. 4.
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 516/XIII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 30
stycznia 2020 r. w sprawie wspólnej obsługi organizacyjno-administracyjnej jednostek
organizacyjnych  Gminy  Lublin  zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  został
decyzją Komisji poddany pod głosowanie i zaopiniowany pozytywnie głosami: 11 „za”,
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad.5.
W związku  z  brakiem dyskusji  przy  projekcie uchwały  w  sprawie  powołania  Rady
Społecznej  działającej  przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki  Zdrowotnej
pod nazwą Ośrodek Leczenia Uzależnień w Lublinie na kadencję 2023-2027 Komisja
przystąpiła do głosowania. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie głosami:
11 „za”, 0 „przeciw”,0 „wstrzymujących się”.

Ad. 6.
Projekt uchwały  w  sprawie  zmiany  Statutu  Rady  Seniorów  Miasta  Lublin  został,
decyzją  Komisji,  poddany  pod  głosowanie  i  zaopiniowany  pozytywnie głosami:
11„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad. 7.
W  związku  z  brakiem  pytań  projekt uchwały  w  sprawie  określenia  przystanków
komunikacyjnych i dworców w Gminie Lublin, których właścicielem lub zarządcą jest
Gmina Lublin,  warunków i  zasad korzystania z  nich oraz ustalenia stawki  opłat  za
korzystanie  z  tych  przystanków  komunikacyjnych  i  dworców  został  poddany  pod
głosowanie i  zaopiniowany pozytywnie głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące
się”.
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Ad. 8.
Komisja  zapoznała  się  i  przyjęła  Informację  Prezydenta  Miasta  Lublin  dotyczącą
podmiotów,  w  których  wykonywana  jest  kara  ograniczenia  wolności  oraz  praca
społecznie użyteczna.

Ad. 9.
Komisja  zapoznała  się  i  przyjęła  Informację  o  zrealizowanych  wyjazdach
w  zagraniczną  podróż  służbową  Prezydenta  Miasta  Lublin  i  pracowników  Urzędu
Miasta  Lublin  w  dniach  13  czerwca  -  29  sierpnia  2023  r.  oraz  Informację
o  zaplanowanych  wyjazdach  w  zagraniczną  podróż  służbową  Prezydenta  Miasta
Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 29 sierpnia - 7 września 2023 r. 

Ad. 10.
      W ramach spraw wniesionych Komisja zapoznała się ze skargą mieszkanki Lublina
na niewłaściwe zachowanie policjantów i policjantek z I Komisariatu Policji w Lublinie
z  dnia  1  lipca  2023  r.  Po  zapoznaniu  się  z  treścią  przedmiotowej  skargi  Komisja
jednogłośnie (11 głosów „za”) opowiedziała się za jej  przekazaniem do rozpatrzenia
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.
      Komisja zapoznała się również z pismem Wojewody Lubelskiego z dnia 21 sierpnia
2023  r.,  zapraszającym  do  podjęcia  inicjatyw  wyrażających  poparcie  dla  wysiłków
rządu,  zmierzających do pozyskania  odszkodowań za szkody wyrządzone Państwu
Polskiemu agresją i okupacją niemiecką w latach 1939-1945.
    Następnie radny Piotr  Popiel  zapytał  czy w związku z podpaleniami na terenie
dzielnicy Głusk jest możliwość dofinansowania policji  przez miasto, aby można było
powołać dodatkowe patrole policji.  Naczelnik Wydziału Prewencji  Komendy Miejskiej
Policji odpowiedział, że właśnie jest przygotowywany wniosek o dofinansowanie patroli
ponadnormatywnych  na  przyszły  rok  w  miesiącach  od  maja  do  końca  września,
w  miejscach  gdzie  są  największe  skupiska  ludzi.  W  tym  roku  niestety  nie  będzie
dofinansowania  na  patrole  ponadnormatywne.  W  kwestii  podpaleń  zadaniowane
zostały  dodatkowe  służby.  Powołany  został  w  oddziale  kryminalnym  zespół
wywiadowczy, który działa w tej sprawie. 
   Następnie  radny  Adam  Osiński  zapytał  na  jakim  etapie  jest  budowa  siedziby
Komisariatu nr 2 oraz czy budynek powstanie na miejscu dotychczasowej siedziby czy
też  w  innej  lokalizacji.  Naczelnik  Wydziału  Prewencji  Komendy  Miejskiej  Policji
odpowiedział, że szczegółowe informacje na temat tego, na jakim etapie jest budowa,
udzielone  zostaną  na  piśmie,  natomiast  jeśli  chodzi  o  miejsce  powstania  budynku
będzie to ta sama lokalizacja co dotychczas. 
  W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Komisji
podziękował wszystkim obecnym. 

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14:00 do godz. 14:35.

        Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Komisji

       /-/ Anna Bielak                                                                       /-/ Zbigniew Jurkowski 
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